5. Tandem novae dignitates et praeeminentiae non debent invitis

aut insciis ordinibus in regno introduci, nec tollerari ne confusio aut

diminutio respectus atque authoritas summi officii subsequatur. Apud

Venetos legem sancitum est, ne inscio aut invito magistratu Veneto,

quod eorum si legentur ad pontificem, sive cardinalem sive pa-

triarcham acceptent, idcirco Hermolaus Barbarus civis Venetus,1 qui

alioquin de republica erat optime meritus, quod a pontifice maximo

patriarchatum sponte oblatum non recusarit, in mortem obiit, sic

enim Bembus refert.

Rationes ob quas cardinalis Forgach nullam competentiam habeat cum
serenissimo archiduce Matthia prorege in regno Hungariae. 1608

120.
Róma, 1608. november 15.
V. Pál Forgách Ferencnek

Nunciusától értesült, hogy micsoda küzdelmet folytat az eretnekek ellen.
További helytállásra buzdítja a haza és a kereszténység érdekében. Áldását

küldi.

(AAV Arm. XLV, vol. 4, fol. 88v–89r – reg.)

Dilecto filio nostro Francisco Sanctae Romanae Ecclesiae presbytero
cardinali Strigoniensi nuncupato

Paulus papa quintus

Dilecte fili noster salutem et apostolicam benedictionem. Non

sane parum nos recreavit in gravi animi molestia, qua ob praesentes

calamitates ecclesiae in istis partibus assidue laboramus, quod quem-

admodum significavit nobis venerabilis frater Placidus episcopus

Melphiensis noster apostolicus nuncius, nosque de tua pietate, atque
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1 Ermolao Barbaro velencei követ volt, akit VII. Ince aquileiai pártiarkává nevezett
ki. A velencei törvények azonban tiltották ezt, ezért számûzetésre és vagyonelkobzás-
ra ítélték.

virtute nobis semper polliciti sumus, fortiter, ac constanter te op-

ponis hoc tempore adversus impios haereticorum conatus, idque

facis non minori cum emolumento, quam zelo. Benedicat tibi Do-

minus fili singulariter dilecte, et in animo tuo augeat gratiam, et

virtutem. Nos vero te summopere laudamus, atque quanto magis

possumus, te hortamur, ut perseveres de ecclesia, de patria, de uni-

versa Christiana Republica benemerendo. Dei gloria religionis inte-

gritatem, communemque salutem tueri, ut hactenus laudabiliter

fecisti. Quod ut commodius praestare possis, laborum tuorum in

orationibus nostris semper memores erimus. Interim benedictionem

nostram apostolicam tibi cum omni charitatis affectu impartimur.

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub annulo piscatoris XVII.

Calendas Decembris MDCVIII pontificatus nostri anno quarto.

Petrus Struza